De sancto Eulogio presbyte-
ro. *Lap. xciv.*

Eulogius

presbyter: vi in
vitio patrum ha-
betur: i heremo
de scyphē egypti
priorum claruit. Qui cogita-
tiones hominū cognoscens:
cum quosdam aliquādo indi-
gne velle communicare vide-
ret: singlōs remouebat: et eoz
eis cogitationes deregebat: donec omnes per
penitentiam purgabant: et sic illos ad cōmuniō-
nem admiscebatur. Quidenit autē in heremo de scy-
phē duodecimo kalen. octobris.

De sancto Mattheo apostolo et
euangelista. *Lap. c.*

Mattheus

apostolus et euā-
gelista ex tribu
leui progenitus
a qua et hī nos
men assumpit: ex publico au-
tem thelonearis opere publis-
canus appellatus ex publica-
nis a dño ad penitentia voca-
tus: et in aplatū trāslatus est;

De sanctis in mense septembribus occurrentibus. Fo. ccxri.

Hic p[ro]m[ptu]r in iudea patria lingua. i. hebreia scripsit euāgelium: quod qui postmodum in grecū translulerit: non satis claret. In quo quidē euāgelio: vt h[ab]ero afferit. Ubi cung[er] euāgelista veteris scripture testimonij ritur: non sequitur sepraginta interpretū auctoritatē: sed hebrei cam veritatem. Qui post ascensionē dñi primū in egypto predicanū: deinde ad ethiopiam trās- fuit: t[em]p[or]e veniens in chitarem eorum regiam: que dicitur naroobet: i. qua rex egyp[ti]us regnabat: inuenit ibi dnos magos nomine zaronem t[em] arphasath qui ita homines suis artib[us] demen- tabant: vt quoscunq[ue] vellēt sensuū: ac membro rum officio t[em] sanitate priuare viderentur: vnde t[em] se quasi deos ab hominib[us] adorari faciebat. Mattheus autem apostolus in eandem ciuita- tem ingressus t[em] apud candacis eanuchū regi- ne: que p[ro]b[abil]issimus diaconus baptizauerat hos spleatus. Ita magorū prestigia detegebat: vt quicquid faciebant hoībus in perniciem: ipse conuerteret in salutē. Omnes quoq[ue] infirmos ad se delaros quacūq[ue] infirmitate curabat. Eu- nuchus autem apostolū interrogante: quomodo tor linguis loqueretur: et intelligeret. Expos- sūt ei mattheus: quomodo in mundi principio vntea lingua hominū per subtilia turri baby- lonis edificare volentium confusa in. lxxij. lin- guas dualia fuit. Et quō spiritus sancto descendē te oīm linguarū sc̄ientia receperissent: vt sicur illi quis p[er] turrim factā vsc[er] ad celū edificare vole- bant: p[er] confusione linguarū ab edificio cessa- uerūt: sic apostoli per oīm linguarū notitiam tur- rim: non de lapidibus: sed de virtutibus consti- tuerent: per quā credētes celum ascenderent. Tunc superuenit: qui diceret magos illos cū singulis aduenire draconibus: qui ignem sul- phureum ex ore t[em] naribus enomētes: homines occidebant. Apostolus autē signo crucis se mu- niens ad eos securus exiuit candace per fene- stram cū plurib[us] spectatē: quē morte dracones viderunt ante pedes eius obdormierant. Cum autem instantē mattheo: vt eos magi excita- rent: t[em] ip̄i eos suis artib[us] excitare non possent. Dixit apostolus eis: q[ui] nisi xp̄m rogasset: draco- nes omnes furore suū in magos excusisset. Et cum populus cōuenisset: precepit illis aposto- lus: vt in noīe ieiū nullum ledentes abirent. Et cōtinuo sine cuiuscōm leſione māsuētissime p[er] por- tam urbis egressi sunt. C[on]cepit autē apostolus de gloria paradisi terrestris magnū sermonem cōteperere: afferens illū cūcris montib[us] eminere: t[em] proximū celo forū: spinas vel tribulos ibi nō esse: illis nec rosas elīmacere: senectutē nō eni- nire: angelorū ibidē organa resonare: aues ad- vocatas continuo obedire. De hoc autē paradi- so terrestri dixit hominē ēiectū p[er]pter peccati fauissime: sed p[er] xp̄i nativitatē t[em] passionē ad para- disum celestē meliore reuocatū ascēdere. Et cū hec populo loqueret: ecce subito tumuli epo-